

2016年度予算(正味財産計算書ベース)
2016年4月1日～2017年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	合計
	研究所会計	センター会計	合計	賃貸会計		
I一般正味財産増減の部						
1経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	60,000	0	60,000	0	0	60,000
②会費収入	920,000	2,500,000	3,420,000	0	0	3,420,000
研究会費収入	800,000	0	800,000	0	0	800,000
維持委員会費・維持会費	120,000	2,500,000	2,620,000	0	0	2,620,000
③研究事業収入	560,000	1,700,000	2,260,000	0	0	2,260,000
印税収入	0	300,000	300,000	0	0	300,000
調査受託事業収入	500,000	0	500,000	0	0	500,000
写真使用収入	0	200,000	200,000	0	0	200,000
書籍関連収入	60,000	1,200,000	1,260,000	0	0	1,260,000
④寄付金	3,000,000	8,100,000	11,100,000	0	0	11,100,000
募金	3,000,000	5,500,000	8,500,000	0	0	8,500,000
協力費	0	2,600,000	2,600,000	0	0	2,600,000
⑤雑収益	60,000	35,000	95,000	0	0	95,000
受取利息	60,000	20,000	80,000	0	0	80,000
その他雑収入	0	15,000	15,000	0	0	15,000
⑥科研費間接収入	400,000	0	400,000	0	0	400,000
⑦賃貸収入	0	0	0	23,100,000	0	23,100,000
家賃収入	0	0	0	22,900,000	0	22,900,000
更新料・礼金	0	0	0	200,000	0	200,000
経常収益計	5,000,000	12,335,000	17,335,000	23,100,000	0	40,435,000
(2) 経常費用						
①事業費						
70周年関連支出	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000
出版事業費	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000
印刷製本費	150,000	600,000	750,000	0	0	750,000
調査受託事業支出	400,000	0	400,000	0	0	400,000
平和研究誌刊行費	0	100,000	100,000	0	0	100,000
書籍関連支出	0	600,000	600,000	0	0	600,000
展示関係費	0	50,000	50,000	0	0	50,000
教育普及事業費	0	150,000	150,000	0	0	150,000
研究会経費	110,000	0	110,000	0	0	110,000
研究支出金	800,000	0	800,000	0	0	800,000
図書資料収集費	300,000	50,000	350,000	0	0	350,000
体現表現活動費	0	50,000	50,000	0	0	50,000
記録映像制作費	0	600,000	600,000	0	0	600,000
人件費	6,000,000	8,500,000	14,500,000	0	480,000	14,980,000
役員報酬	0	0	0	0	584,000	584,000
諸会議費	0	0	0	0	120,000	120,000
交通費	900,000	1,130,000	2,030,000	0	210,000	2,240,000
水光熱費	350,000	1,500,000	1,850,000	0	10,000	1,860,000
通信費	800,000	600,000	1,400,000	0	0	1,400,000
リース代	60,000	0	60,000	0	0	60,000
事務用品・消耗品費	330,000	500,000	830,000	0	0	830,000
備品費	0	100,000	100,000	0	0	100,000
エレベーター維持管理費	0	750,000	750,000	0	0	750,000
減価償却費	646,096	5,459,982	6,106,078	4,729,438	34,005	10,869,521
修繕費	0	100,000	100,000	0	0	1,700,000
マンション管理費等	0	0	0	5,835,054	0	5,835,054
支払手数料	60,000	200,000	260,000	27,000	185,000	472,000
租税公課	0	0	0	1,600,000	210,000	1,810,000
顧問料	0	0	0	778,000	0	778,000
保険料	0	10,000	10,000	184,620	0	194,620
雑費	270,000	100,000	370,000	50,000	0	420,000
経常費用計	15,176,096	21,149,982	36,326,078	14,804,112	1,833,005	52,963,195
当期経常増減額	△ 10,176,096	△ 8,814,982	△ 18,991,078	8,295,888	△ 1,833,005	△ 12,528,195
II投資活動収支の部						
2経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
収益事業より繰入	6,382,883	80,000	6,462,883	0	1,833,005	8,295,888
経常外収益計	6,382,883	80,000	6,462,883	0	1,833,005	8,295,888
(2) 経常外費用						
公益事業へ繰出	0	0	0	8,295,888	0	8,295,888
経常外費用計	0	0	0	8,295,888	0	8,295,888
経常外増減額	6,382,883	80,000	4,562,883	△ 8,295,888	1,833,005	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,793,213	△ 8,734,982	△ 12,528,195	0	0	△ 12,528,195